Protokół nr LVII/23
z sesji Rady Miejskiej w Gostyniu
odbytej dnia 14 grudnia 2023 roku
w sali konferencyjnej
 Urzędu Miejskiego w Gostyniu 


1. Otwarcie i ustalenie quorum.
Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki o godzinie 15.00 otworzył LVII sesję Rady Miejskiej w Gostyniu. Przewodniczący powitał radnych oraz zaproszonych gości.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum.
W posiedzeniu wzięło udział 20 członków. Obecni:
1. Tomasz Bartkowiak
2. Natalia Busz
3. Maciej Czajka
4. Andrzej Czupryński
5. Andrzej Dorsz
6. Roman Glura
7. Krystyna Hejnowicz
8. Mikołaj Jackowiak
9. Jarosław Juskowiak
10. Paweł Koncewicz
11. Wiesław Leśniak
12.Elżbieta Muszyńska
13. Mateusz Matysiak
14. Krzysztof Mazurek
15. Andrzej Rogala
16. Bartłomiej Smorowiński
17. Paweł Stachowiak
18. Karol Stefaniak
19. Krzysztof Wojtkowiak
20. Mirosław Żywicki
Radny Henryk Urbaniak był nieobecny na sesji.

Lista obecności radnych oraz lista zaproszonych gości stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Projekty uchwał zgłoszone przez Burmistrza Gostynia oraz pismo zawierające prośbę 
o wprowadzenie ich do porządku LVII sesji Rady Miejskiej w Gostyniu stanowią załącznik nr 2 do protokołu. 
Zawiadomienie i ogłoszenie o sesji stanowią załącznik nr 3 do protokołu

2. Informacja o podpisaniu protokołu z LIV sesji Rady Miejskiej w Gostyniu.
Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki poinformował, że protokół z LIV sesji został podpisany.

3. Sprawozdanie Burmistrza o pracach w okresie międzysesyjnym.
Informację Burmistrza Gostynia o pracach w okresie międzysesyjnym przedstawił  Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak. 
Konspekt prezentacji multimedialnej stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

4. Interpelacje i zapytania radnych.
Nie zgłoszono interpelacji ani zapytania.

5. Zapytania i wnioski mieszkańców.

6. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał:

1) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r.
Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.
W dyskusji głosu nie zabrano.
[bookmark: _Hlk155692986]Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r. została przyjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 1 osoba nieobecna.
Wyniki imienne:
[bookmark: _Hlk152574192]ZA (20) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
NIEOBECNY (1) Henryk Urbaniak 
Uchwała nr LVII/655/23 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r. została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 1 osoba nieobecna.
[bookmark: _Hlk153190236]Wyniki imienne:
ZA (20) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
NIEOBECNY (1) Henryk Urbaniak 

2) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostyń na lata 2023 – 2028.
Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.
W dyskusji głosu nie zabrano.
[bookmark: _Hlk153866701]Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostyń na lata 2023 – 2028 została przyjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” ,1 osoba nieobecna.
Wyniki imienne:
ZA (20) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
NIEOBECNY (1) Henryk Urbaniak 
Uchwała nr LVII/656/23 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 14 grudnia 2023 r. 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostyń na lata 2023 – 2028 została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 1 osoba nieobecna.
[bookmark: _Hlk152573999]Wyniki imienne:
ZA (20) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
NIEOBECNY (1) Henryk Urbaniak 

3) uchwały budżetowej na 2024 r.
a) Burmistrz Jerzy Kulak przedstawił projektu budżetu w formie prezentacji multimedialnej. 
Prezentacja multimedialna projektu budżetu stanowi załącznik nr 5 do protokołu.
[bookmark: _Hlk29801489]Skarbnik Gminy Hanna Marcinkowska przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały budżetowej na 2024 r.

b) Skarbnik Gminy Hanna Marcinkowska przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej na 2024 r.
Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

c) Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Promocji Krzysztof Wojtkowiak przedstawił opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego i Promocji.

Przewodniczący Komisji Obszarów Wiejskich i Ochrony Środowiska Paweł Koncewicz przedstawił opinię Komisji Obszarów Wiejskich i Ochrony Środowiska.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Andrzej Rogala przedstawił opinię Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Czupryński przedstawił opinię Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Planowania Mateusz Matysiak przedstawił opinię Komisji Budżetu i Planowania.

d) Burmistrz Jerzy Kulak odniósł się do wniosku radnego.
Radny Roman Glura, zaproponował wycofanie z projektu uchwały budżetowej na 2024 rok kwoty 25 tysięcy złotych na dofinansowanie programu „in-vitro” i przeznaczenie jej na zakup kolejnych defibrylatorów (szczególnie ćwiczeniowych np. dla szkół). Burmistrz nie przychylił się do wniosku.

e) Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki otworzył dyskusję nad projektem budżetu na 2024 rok oraz  autopoprawką.
Radny Karol Stefaniak w imieniu klubu radnych Razem dla Mieszkańców poinformował, że chciałby w kliku zdaniach odnieść się do omawianego projektu budżetu na rok 2024. Dodał, żę gdy rok temu na sesji budżetowej przedstawiał opinię nt. kolejnych wyzwań i zamierzeń samorządu gminnego, wydawało się, że przed nami trudny czas. Wzrost wielu kosztów i opłat, problemy i niedofinansowania oświat, szalejąca dwucyfrowa inflacja i wielu innych. Mimo wielu trudności w ostatnim czasie, udało się wypracować dobry kompromis, takim kompromisem jest właśnie wkład przyszłorocznego budżetu. Nie ma w nim zaplanowanych wszystkich działań,  ale jego przyjęcie daje możliwość odpowiedzieć na wyzwania, które przed nami obecnie stoją. Radny stwierdził, że rok 2024 nie będzie wcale łatwiejszy, dlatego powinno się  kontynuować tegoroczne zamierzenia. Budżet powinien być opracowany w sposób elastyczny, by w ciągu roku można było reagować na pojawiające się zagrożenia, powinien być stabilny i oparty na solidnych fundamentach i taki właśnie jest. Budżet powinien być przygotowany w taki sposób, by zapewnić bezpieczeństwo również ekonomiczne, pracownikom samorządowym, ale także, a może przede wszystkim pracownikom jednostek budżetowych, szkół, przedszkoli, co najmniej kilkuset osobom, które pracują na rzecz naszych mieszkańców. Powinien być sprawiedliwy, w odpowiedni sposób kierować wydatkowanie środków publicznych, realizując cele w mieście i na terenach wiejskich, cele z wielu zakresów działalności samorządowej jak komunikacja, oświata, sport, infrastruktura podziemna czy ekologia. Dziś najważniejsze jest to, co w planie budżetowym. Ogromne środki kierowane są na szeroko rozumianą oświatę, duża część budżetu kierowana jest na zadania związane z pomocą społeczną jak i na najważniejsze inwestycje. Te inwestycje na, które gmina pozyskała kilkanaście milionów złotych ze środków zewnętrznych. W 2024 roku rozpocznie się budowa drogi na strefie, która pomoże w rozwoju jakże ważnej infrastruktury pod nowe inwestycje w tej części miasta. Przebudowany zostanie dalszy ciąg kanalizacji deszczowej na ulicy Podleśnej oraz wykonana zostanie kolejna nowa droga na Pożegowie. Zakończony zostanie remont kamienicy na rynku. Radny dodał, że samorząd w dalszym ciągu będzie aktywnie wspierać naszych mieszkańców w wymianie piecy na ekologiczne źródła ciepła. Mimo trudniejszych czasów, w których muszą odnaleźć się polskie samorządy, planuje się zabezpieczyć wiele setek tysięcy złotych na utrzymanie terenów zielonych, czystości, czy funkcjonowanie bezpłatnej komunikacji miejskiej. Właśnie dlatego klub radnych „Razem dla Mieszkańców” popiera budżet gminy Gostyń na rok 2024r.
Radny Andrzej Czupryński Przewodniczący Klubu Radnych SKW stwierdził, że jako przedstawiciel aksamitnej opozycji podpisuje się pod budżetem na przyszły rok, klub radnych SKW popiera ten budżet. Budżet jest bardzo ciekawy bardzo dobry jak na czasy w których żyjemy. Radny dodał, że niepokoi go jedna kwestia, mianowicie fakt, iż wiele inwestycji wykonywanych jest dzięki środkom pozyskanym z Polskiego Ładu, pomimo zmiany rządu fundusze mają pozostać. Radny stwierdził, że  pewnie każdy z radnych w budżecie dopisałby jakąś inwestycję. Radny wyraził nadzieję, że warunki zostaną zrealizowane i będzie można wykonać zaplanowany budżet. Kwota na inwestycje znacznie wzrosła, z 14 milionów złotych w roku poprzednim do 50 milionów zaplanowanych w 2022 roku. Klub radnych SKW optymistycznie patrzy w przyszłość i opowiada się za przyjęciem budżetu na przyszły rok.
 Radny Maciej Czajka stwierdził, że przedstawiony przez Burmistrza projekt budżetu na 2024 rok jak i również WPF zapewnia realizację wszystkich zadań własnych i jest kontynuacją wcześniej przyjętej polityki prowadzonej przez zarówno radnych, Burmistrzów jak i Wydział Finansowy. Istotnym elementem budżetu są wysokie nakłady na wydatki inwestycyjne w wysokości 46 milionów, co  czwarta złotówka zostanie zainwestowana w wiele koniecznych zadań, które poprawią życie i jakość mieszkańców naszej gminy jak i zwiększą potencjał inwestycyjny. Radny dodał, że niewątpliwie dużym zadaniem jest budowa drogi łączącej strefę Czachorowo z drogą wojewódzką, Zielony Ład, przebudowa z rozbudową, zakończenie remontu kamienicy. Radny dodał, że ważne jest również podkreślenie pomocy rządowej oraz współpracy z powiatem gostyńskim, która przebiega pomyślnie, stąd przebudowa drogi Gostyń-Brzezie i dofinansowanie gminy w kwocie 1.5 miliona złotych. Pomoc dla powiatu to kontynuacja zadania dzięki, któremu wizerunek w pełni zmieniła ulica Strzelecka. Zmieni się również życie mieszkańców największej wioski w gminie. Nie można zapomnieć o inwestycjach drogowych na Pożegowie, pobudowaniu ulic Gąbrowicza i Mikołaja Reja. Ważnym elementem tegorocznego budżetu jest spłata zobowiązań kredytowych. Radny dodał, że jesteśmy przykładem w Wielkopolsce gminy z mądrą polityką finansową jaką prowadzą Panowie Burmistrzowie oraz wydziały merytoryczne. Brak zobowiązań w latach kolejnych pozwala gminie Gostyń na prowadzenie racjonalnej polityki finansowej i co ważne stworzenie w razie konieczności posiadanie buforu finansowego niezbędnego do wprowadzenie wkładu własnego przy realizacji kolejnych programów inwestycyjnych, które mogą wynikać z nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej na lata 2021 – 2027. Radny poprosił o zaangażowanie pracowników, aby przygotować projekty, skorzystać z remontu ulicy Helsztyńskiego jak i ulicy Cukrowniczej. W świetle powyższych wniosków radny niezależny zagłosuje nad projektem budżetu.
Radny Roman Glura w imieniu członków Klubu radnych Forum Demokratycznego poinformował, że w większości poprą zaprezentowany budżet na 2024r. Projekt uwzględnia obecną sytuację, budżet jest dobrze przygotowany z niewielkim deficytem budżetowym, który został pokryty nadwyżką budżetową z lat wcześniejszych. Warto wspomnieć o bardzo dobrej sytuacji finansowej gminy, dług gminy na koniec grudnia będzie wynosić dokładnie 1 milion 188 tysięcy złotych i prawdopodobnie w lutym następnego roku zostanie on spłacony. Gostyń wówczas będzie jedną z nielicznych gmin w Polsce, która nie będzie miała zobowiązań. Dużym plusem jest również duża suma przeznaczona na inwestycje po uzyskaniu wielomilionowych funduszy zewnętrznych. Radny stwierdził, że są jednak chmury nad budżetem, prawdopodobnie będzie on mocno nowelizowany przez unijną politykę drogiej energii. W budżecie wzrost na oświetleniu został uwzględniony na poziomie 6%, natomiast zapowiadany jest wzrost cen prądu o 70%. Dzięki jednak dobrej sytuacji budżetu samorząd będzie w stanie je pokryć.
Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Dorsz zadał pytanie odnośnie 300 tysięcy złotych na realizację kanalizacji sanitarnej na ulicy Jana Pawła II, czy jest to kontynuacja tej sieci wodociągowej.
Naczelnik Wydziału Inwestycji Mariusz Konieczny udzielił odpowiedzi, że jest to zadanie pod infrastrukturę trzech działek, które gmina Gostyń sprzedała w ubiegłym roku. W tym roku realizowana była budowa sieci wodociągowej w przyszłym planowana jest budowa sieci sanitarnej. To zadanie pojawi się w budżecie dopiero z wolnych środków, w tej chwili jest z projektu budżetu wykreślone.
Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Dorsz stwierdził, że patrząc na wydatki inwestycyjne tylko 2 miliony złotych jest przeznaczone na wydatki na wsi. Zadał pytanie czy zapomniano o tych terenach w konstruowaniu budżetu,47 milionów na inwestycje, które głównie pozyskane zostały z zewnątrz, kwota 2 milionów na tereny wiejskie to skromna kwota. 
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak udzielił odpowiedzi, że spora kwota przeznaczona została na budowę drogi w Czachorowie.
Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Dorsz odpowiedział, że to inwestycja w strefie gospodarczej i nie jest udogodnieniem dla mieszkańców wsi. Będzie to z korzyścią dla strefy jak i całej gminy.
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak stwierdził, że bardzo ceni zaangażowanie Wiceprzewodniczącego w rozwój terenów wiejskich, ale poprosił aby nie rozgraniczać wydatków na miasto i wieś. Na pewno wszystkie wsie zmieniły się dość radykalnie w ostatnich latach. Budżet odpowiada tym potrzebom, które są, należy również pamiętać, że jest też fundusz sołecki. Burmistrz dodał, że inwestycje będą jeszcze realizowane z wolnych środków i nie uważa aby mieszkańcy wsi  byli poszkodowani, wręcz przeciwnie. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w związku z omawianym tematem dodał, że jeżeli będą potrzeby na wsi, zostaną realizowane. W przyszłorocznym budżecie zostały wpisane strategiczne inwestycje a na gminę należy patrzeć globalnie. Na obszarach wiejskich pobudowano kanalizację w Witoldowie i Siemowie, rzeczy potrzebne zostały zrobione. Jeżeli będą większe potrzeby zostaną uwzględnione w trakcie następnej kadencji.

    Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 1 osoba nieobecna.
Wyniki imienne:
ZA (20) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
NIEOBECNY (1) Henryk Urbaniak 
f) [bookmark: _Hlk155776085]Uchwała nr LVII/657/23 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 14 grudnia 2023r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”, 1 osoba nieobecna.
[bookmark: _Hlk153867573]Wyniki imienne:
ZA (19) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Roman Glura
NIEOBECNY (1) Henryk Urbaniak 
Wniosek radnego nieuwzględniony przez Burmistrza w autopoprawce w dyskusji nad projektem budżetu został podjęty w wyniku głosowania: 15 głosów „za”, 2 głosy „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące się”, 1 osoba nieobecna.
Wyniki imienne:
ZA (15) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Dorsz, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
PRZECIW (2) Andrzej Czupryński, Roman Glura
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Mateusz Matysiak
NIEOBECNY (1) Henryk Urbaniak 

[bookmark: _Hlk29811845]4) w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostyń na lata 2024 – 2028.
Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostyń na lata 2024 – 2028 została przyjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 1 osoba nieobecna.
Wyniki imienne:
ZA (20) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
NIEOBECNY (1) Henryk Urbaniak 
Uchwała nr LVII/658/23 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostyń na lata 2024 – 2028 została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujący się”, 1 osoba nieobecna.
Wyniki imienne:
ZA (20) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
NIEOBECNY (1) Henryk Urbaniak 
[bookmark: _Hlk144458282][bookmark: _Hlk57799328][bookmark: _Hlk57788801]
5) w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/565/23 Rady Miejskiej w Gostyniu w sprawie zasad przyznawania i ustalenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze realizowane w ramach zadań własnych gminy.
Projekt uchwały przedstawiła Honorata Grzemska zastępca kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr LVII/659/23 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 14 grudnia 2023 r. zmieniająca uchwałę nr LVII/659/23 w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/565/23 Rady Miejskiej w Gostyniu w sprawie zasad przyznawania i ustalenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze realizowane w ramach zadań własnych gminy została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 1 osoba nieobecna.
Wyniki imienne:
ZA (20) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
NIEOBECNY (1) Henryk Urbaniak 

6) w sprawie zaliczenia drogi na terenie gminy Gostyń do kategorii dróg gminnych.
[bookmark: _Hlk128464432][bookmark: _Hlk132203451]Projekt uchwały przedstawił Mariusz Konieczny Naczelnik Wydziału Inwestycji 
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr LVII/660/23 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie zaliczenia drogi na terenie gminy Gostyń do kategorii dróg gminnych została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 1 osoba nieobecna.
Wyniki imienne:
ZA (20) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
NIEOBECNY (1) Henryk Urbaniak 

[bookmark: _Hlk124503887][bookmark: _Hlk128464449]7) w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Gostyń.
Projekt uchwały przedstawiła Marzena Paluszkiewicz Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.
W dyskusji głosu nie zabrano.
[bookmark: _Hlk152570058][bookmark: _Hlk152573520]Uchwała nr LVII/661/23 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Gostyń została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 1 osoba nieobecna.
Wyniki imienne:
ZA (20) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
NIEOBECNY (1) Henryk Urbaniak 

[bookmark: _Hlk152676739]8) w sprawie Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Gostyniu przy ul. Leszczyńskiej.
Projekt uchwały przedstawił Przemysław Przybył Naczelnik Wydziału Rozwoju i Gospodarowania Mieniem Gminy.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr LVII/662/23 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Gostyniu przy ul. Leszczyńskiej została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 1 osoba nieobecna.
Wyniki imienne:
ZA (20) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
NIEOBECNY (1) Henryk Urbaniak 

9) w sprawie szczegółowych warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych.
Projekt uchwały przedstawił Przemysław Przybył Naczelnik Wydziału Rozwoju i Gospodarowania Mieniem Gminy.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr LVII/663/23 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 1 osoba nieobecna.
Wyniki imienne:
ZA (20) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
NIEOBECNY (1) Henryk Urbaniak 

10) w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki  przyznawania dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy i za wysługę lat oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach  prowadzonych przez Gminę Gostyń.
Projekt uchwały przedstawiła Aldona Grześkowiak Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.
W dyskusji głosu nie zabrano.
[bookmark: _Hlk152570158]Uchwała nr LVII/664/23 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 14 grudnia 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki  przyznawania dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy i za wysługę lat oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach  prowadzonych przez Gminę Gostyń została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 1 osoba nieobecna.
Wyniki imienne:
ZA (20) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
NIEOBECNY (1) Henryk Urbaniak 

11) w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej przygotowującego ciężarną i ojca dziecka do aktywnego porodu „Gostyńska Akademia Przyszłych Rodziców – Zajęcia w Szkole Rodzenia”.  
[bookmark: _Hlk152574923]Projekt uchwały przedstawiła Aldona Grześkowiak Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.
W dyskusji głosu nie zabrano.
[bookmark: _Hlk152570252][bookmark: _Hlk152570693]Uchwała nr LVII/665/23 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej przygotowującego ciężarną i ojca dziecka do aktywnego porodu „Gostyńska Akademia Przyszłych Rodziców – Zajęcia w Szkole Rodzenia” została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 1 osoba nieobecna.
Wyniki imienne:
ZA (20) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
NIEOBECNY (1) Henryk Urbaniak 

12)  w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej Gminy Gostyń na lata 2024-2026.  
Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła Aldona Grześkowiak Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.
Radny Krzysztof Wojtkowiak w związku z omawianym tematem poinformował, że Gmina Swarzędz, Gmina Ostrowiec Świętokrzyski czy Gmina Nasielsk Mazowiecki ma w uchwale rozwiniętą definicje przemocy. Czy zatem gminy te działały niezgodnie z prawem.
Zastępca Burmistrza Grzegorz Skorupski wyjaśnił, iż zgodnie z sugestią radcy prawnego nie powinno się w aktach prawnych niższego rzędu powielać tego co jest zawarte w aktach prawnych wyższego rzędu, czyli ustawach. Kwestią dyskusyjną jest wymienić klepanie, szczypanie skoro i tak to nie wyczerpuje wszelkich znamion przemocy. Burmistrz dodał, że nie ma to właściwie żadnego znaczenia czy zamieszczane są te informacje dotyczące konkretnych czynności a zostawiamy te fizyczne, czy cyberprzemoc, psychiczna, seksualna. Wymienienie fizycznych przykładów daje możliwość wskazania i doprecyzowania, że doszło do przemocy a z drugiej strony może odwrotnie sugerować, że jeśli czegoś nie będzie np. ciągnięcie za ucho, nos to nie ma przemocy. Uznano, że rozwinięcia tej definicji jest zbędne, gdyż jest to sam wstęp, który można by wyciąć ze sporej części elementów prawnych, które są wytłumaczone w aktach wyższego rzędu. Najważniejszy jest sam program a nie jego wstęp. Co do kwestii innych gmin Burmistrz odpowiedział, że w Gostyniu trzymamy się prawa bardzo szczegółowo i bardzo mocno.
Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki w związku z omawianym tematem dodał, że dla niego osobiście nie ma żadnego problemu, gdyż szczegółowe wyjaśnienie jakiejkolwiek definicji jest w środkach masowego przekazu. Jeśli przyjmiemy uchwałę w takiej formie jak zaproponował Burmistrz, możemy być spokojniejsi, że Wojewoda tej uchwały nie uchyli.
Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej Gminy Gostyń na lata 2024-2026 została przyjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”, 1 osoba nieobecna.
Wyniki imienne:
[bookmark: _Hlk153867285]ZA (19) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
WSTRZYMUJĄCY SIĘ (1) Krzysztof Wojtkowiak
NIEOBECNY (1) Henryk Urbaniak 
Uchwała nr LVII/666/23 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej Gminy Gostyń na lata 2024-2026 została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”, 1 osoba nieobecna.
Wyniki imienne:
ZA (19) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Mirosław Żywicki
WSTRZYMUJĄCY SIĘ (1) Krzysztof Wojtkowiak
NIEOBECNY (1) Henryk Urbaniak 

7. Odpowiedzi Burmistrza Gostynia na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzednich sesjach.
Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki poinformował, że na poprzedniej sesji nie zgłoszono interpelacji.

8. Wolne wnioski i informacje.
[bookmark: _Hlk119922765]Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki przedstawił terminy kolejnej sesji Rady Miejskiej oraz posiedzeń komisji.

Sołtys wsi Kosowo Jarosław Pecolt poprosił o naprawę pobocza odcinka drogi gminnej prowadzącej z Kosowa do drogi krajowej nr 12 (w związku z budową obwodnicy ruch na tym odcinku znacznie się zwiększył). Problem został zgłoszony do Wydziału Inwestycji wykonawca obwodnicy obiecał naprawę pobocza, dziury zostały zasypane gruzem i kamieniami co stworzyło inne zagrożenia dla pojazdów. 

Radny Jarosław Juskowiak zadał pytanie czy gmina podpisała umowę dotyczącą oświetlenia ronda na ulicy Poznańskiej, jeśli tak to kiedy zacznie ono działać.

Radny Roman Glura na prośbę mieszkańców ulicy Polnej w związku ze znacznym wzrostem natężenia ruchu na tym odcinku:
1. zawnioskował o przywrócenie ograniczenia prędkości do 40km/h, 
2. poprosił o podwyższenie i oświetlenie przejścia dla pieszych, które znajduje po środku ulicy (niebezpieczne zejście z ulicy Willowej, blisko łuku drogi),
3.złożył wniosek o zamontowanie radaru monitorującego prędkość kierowców

Radny Andrzej Czupryński Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że zakończona została kontrola OSiR-u, protokół z kontroli dostępny jest w Biurze Rady.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Gostyniu Mirosław Żywicki poprosił, aby wydziały skupiły się na przygotowywaniu materiałów potrzebnych do pozyskania KPO. W momencie jak pojawią się programy i możliwość pozyskania środków zewnętrznych będziemy przygotowani z dokumentacją.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Gostyniu w imieniu Radnych Rady Miejskiej w Gostyniu i swoim własnym z okazji nadchodzących Świat Bożego Narodzenia złożył życzenia. Aby ten szczególny czas był okazją do spędzenia miłych chwil w gronie najbliższych, w domach wypełnionych dźwiękami kolęd, rodzinnym ciepłem i zapachem choinki. W atmosferze miłości i wzajemnej życzliwości. Niech zbliżające się święta będą pełne refleksji nad tym co dobre, piękne i ważne w życiu każdego z nas. Wraz z nadchodzącym nowym rokiem życzę, aby szczęście i pomyślność nigdy Państwa nie opuściły a wiara codziennie dodawała sił do realizacji nowych zamierzeń.

9. Zakończenie sesji.
W wyniku wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął LVII sesję Rady Miejskiej w Gostyniu o godzinie 16.42.

Integralną częścią protokołu jest nagranie.





 Przewodniczył:
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Gostyniu

        /-/ Mirosław Żywicki




Protokołowała:
Milena Majewska
inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej 
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